UNIVERSIDADE DE BRASILIA

ATO DA REITORIA N. J32 .5 /2003

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e considerando a decisão do Conselho

Universitário de extinguir o Instituto de Ciência Política e Relações

Internacionais/IPR e criar o Instituto de Ciência Política/IPOL e o Instituto de

Relações Internacionais/IREL — conforme Resoluções CONSUNI n. 5, 6 e 7/2003,

RESOLVE:

Designar a servidora Lúcia Mercês de Avelar — ocupante do cargo de

Professora Titular do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de

Brasília — para exercer a função (FG-1) de Diretora pro tempore do Instituto de

Ciência Pol ítica/I POL.

Brasília, J,6 de :TU/N.1 /41.- O 	de 2003.

Lauro Morhy
Reitor

i A  partir de 1.2  / 6-- 	zoAg

C/ cópia: VRT/Decanatos/Institutos e Faculdades/IREL/IPOUSRH/SPLJACS/SOC.

ESP/Lina.

	Page 1